ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.11.2014 г.                                                                                                     № 700

п.Нижнеанегарск

О создании общественного Совета
по улучшению инвестиционного климата
в МО «Северо-Байкальский район»

   В целях внедрения в муниципальном образовании «Северо-Байкальский
район»  стандарта деятельности   органов  местного самоуправления  по
обеспечению благоприятного  инвестиционного климата, в соответствии с
Методическими рекомендациями по внедрению Стандарта, разработанными
Министерством экономики Республики Бурятия и пунктом 3.5 Протокола
заседания Совета при Главе Республики Бурятия по улучшению
инвестиционного климата от 25.06.2014 года № 2. ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Общественный Совет при Главе МО «Северо-Байкальский

район» по улучшению инвестиционного климата в муниципальном
образовании «Северо-Байкальский район».

  2. Утвердить Положение о Совете по улучшению инвестиционного
климата в МО «Северо-Байкальский райо» приложение 1.

       3. Утвердить состав Общественного Совета  по улучшению
инвестиционного климата в муниципальном образовании «Северо-
Байкальский район», согласно приложению N 2.

 4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
заместителя Руководителя администрации МО «Северо-Байкальский
район» по экономическим  вопросам (Никифорова Т.А.)
 5.   Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит
опубликованию.

Глава-Руководитель                                                          И.В.Пухарев

Буряад Республикын «Хойто-Байгалай аймаг» гэhэн муниципальна
байгууламжын захиргаан

Администрация муниципального образования «Северо-Байкальский район»
Республики Бурятия

Приложение 1

к  Постановлению администрации
МО «Северо-Байкальский район

от 12.11.2014г.№ 700
СОСТАВ

Общественного Совета  по улучшению  благоприятного инвестиционного
климата в МО «Северо-Байкальский район»

Пухарев Игорь
Валериевич

Глава-руководитель МО «Северо-Байкальский район»

Никифорова
Тамара Александровна

заместитель Руководителя по экономическим
вопросам

Прохорова Татьяна
Алексеевна

Заместитель Руководителя по социальным вопросам
(по согласованию)

Знатнова Надежда
Ивановна

начальник отдела экономики

Доржиева Галина
Клементьевна

Председатель комиссии по бюджету и
экономическому контролю Совета депутатов МО
«Северо-Байкальский район»

Репкова Екатерина
Валентиновна

консультант по работе с инвестициями и туризму

Урбокова Наталья
Владимировна

И.о. начальник финансового управления (по
согласованию)

Арлаускас Эдуард
Ионас- Лаймутисович

Председатель МКУ «КУМХ»

Чеботарь Вера
Алексеевна

Руководитель МРИ ФНС № 4 по Республике Бурятия
(по согласованию)

Вахрушев Владимир
Васильевич

Глава городского поселения «Нижнеангарск» (по
согласованию)

Бальбурова Настья
Иннокентьевна

Глава сельского поселения «Байкальское
эвенкийское» (по согласованию)

Лищота Владимир
Ярославович

Генеральный директор ОАО «Нижнеангарский
рыбозавод» (по согласованию)

Могилев Владимир
Александрович

Генеральный директор ОАО « Сининда» (по
согласованию)

Каурцев Иван
Владимирович

Руководитель  ООО «Регистр» (по согласованию)

Ней Дмитрий
Александрович

МУП «Северо-Байкальский регион» (по
согласованию)

Алексеев Сергей
Алексеевич

Начальник территориального отдела
«Роспотребнадзор» ( по согласованию)

Назарова Светлана
Петровна

Руководитель «Северобайкальского лесничества» (по
согласованию)

Демочко Людмила
Михайловна

руководитель Фонда поддержки развития субъектов
малого и среднего предпринимательства

Должикова Елена главный архитектор

Николаевна
Хлебникова Татьяна
Павловна

специалист по земельным вопросам

Агисова Ксения
Алексеевна

консультант по имуществу

Цыганкова  Дарья
Андреевна

руководитель МАУ «Администрация рекреационной
местности «Северо-Байкальская»

Агаева Наталья
Владимировна

специалист по сельскому хозяйству

Пелепягин Андрей
Викторович

специалист по природопользованию

                                                                                         Приложение 2
к  Постановлению администрации
МО «Северо-Байкальский район

от 12.11.2014г.№ 700

ПОЛОЖЕНИЕ
 о Совете по улучшению инвестиционного климата

в МО «Северо-Байкальский район»

1.  Общие положения

1.1  Совет по улучшению инвестиционного климата в МО «Северо-
Байкальский район» (далее – Совет) является постоянно действующим
координационным и совещательным коллегиальным органом  при главе МО
«Северо-Байкальский район», образованным в целях содействия созданию
благоприятного инвестиционного климата, обеспечению стабильных условий
осуществления инвестиционной деятельности на территории МО «Северо-
Байкальский  район».

1.2. В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией Российской
Федерации, законодательством Российской Федерации
и Республики Бурятия, Уставом МО «Северо-Байкальский район», а также
настоящим Положением.

 1.3. Совет при необходимости привлекает для участия в своей работе
представителей и специалистов надзорных органов, проектных и научно-
исследовательских организаций.

1.4. Председателем Совета является Глава МО «Северо-Байкальский район».

2. Задачи Совета

2.1. Задачами Совета являются:

2.1.1  Улучшение инвестиционного климата в МО «Северо-Байкальский
район» Республики Бурятия:

2.1.2. Организация взаимодействия территориальных органов федеральных
органов исполнительной власти, органов местного самоуправления и лиц,
участвующих в инвестиционных процессах в МО «Северо-Байкальский
район».

2.1.3. Разработка предложений по решению вопросов, отнесенных
к компетенции территориальных органов федеральных органов
исполнительной власти, органов местного самоуправления, в том числе в
части сокращения сроков и упрощения процедуры выдачи разрешительной
документации.

2.1.4. Разработка предложений по решению вопросов, отнесенных
к компетенции территориальных органов федеральных органов
исполнительной власти, органов местного самоуправления по
государственной поддержке инвестиционных процессов и стимулированию
инвестиционной активности на территории МО «Северо-Байкальский район»,
в том числе анализу деятельности территориальных органов федеральных
органов исполнительной власти, органов местного самоуправления,
взаимодействующих с субъектами инвестиционной деятельности.

2.1.5. Разработка предложений администрации МО «Северо-Байкальский
район» по определению приоритетных направлений социально-
экономического развития Северо-Байкальского района в сфере осуществления
инвестиционной деятельности.

2.1.6. Подготовка предложений по решению вопросов, отнесенных
к компетенции органов государственной власти и органов местного
самоуправления по разработке инвестиционной стратегии МО «Северо-
Байкальский район», анализу реализации инвестиционной стратегии МО
«Северо-Байкальский  район» и разработка предложений по её корректировке.

2.1.7. Содействие в создании условий для рационального размещения
производительных сил на территории МО «Северо-Байкальский район».

2.1.8. Рассмотрение механизмов стимулирования роста инвестиционной
активности и привлечения средств инвесторов для развития экономики МО
«Северо-Байкальский район».

2.1.9. Разработка единых требований к основным критериям инвестиционных
проектов, поддерживаемых за счет средств местного бюджета.

2.1.10. Анализ факторов, влияющих на развитие инвестиционной
деятельности в Мо «Северо-Байкальский район».

2.1.11. Рассмотрение проекта плана создания объектов инвестиционной
деятельности и объектов необходимой транспортной, энергетической
и социальной инфраструктуры в МО «Северо-Байкальский район.

2.1.12. Разработка предложений инвесторам по выбору наиболее эффективных
форм государственной поддержки инвестиционной деятельности.

3. Права Совета

3.1. Совет для осуществления возложенных на него задач имеет право:

3.1.1. Запрашивать в установленном порядке у органов государственной
власти, органов местного самоуправления и лиц, участвующих в
инвестиционных процессах МО «Северо-Байкальский район», документы,
необходимые для решения задач Совета.

3.1.2. Приглашать на заседания Совета и заслушивать информацию
представителей органов государственной власти, органов местного
самоуправления, а также заинтересованных лиц по вопросам, относящимся к
задачам Совета.

3.1.3. Направлять рекомендации органам государственной власти, органам
местного самоуправления муниципальных образований МО «Северо-
Байкальский район», а также заинтересованным лицам по вопросам,
относящимся к задачам Совета.

3.1.4. Выработки            рекомендаций по муниципальной поддержке
инвестиционных проектов и процессов, стимулированию инвестиционной
активности на территории МО «Северо-Байкальский район»

3.1.5. Выработки рекомендаций по организации взаимодействия органов
местного самоуправления и участников инвестиционного процесса, в том
числе рекомендаций по сокращению административных барьеров,
препятствующих осуществлению такого взаимодействия.

3.1.6. выработки рекомендаций по созданию условий для рационального
размещения производительных сил на территории муниципального
образования «Северо-Байкальский район».

3.1.7. выработки предложений по приоритетным направлениям развития
муниципального образования «Северо-Байкальский район» и координация
финансовых и инвестиционных ресурсов в этих направлениях.

3.1.8. рассмотрения проектов стратегического документа об инвестиционной
деятельности на территории муниципального образования МО «Северо-
Байкальский район», анализ хода и результатов реализации данного
документа, подготовка предложений по его корректировке.

3.1.9. рассмотрения результатов реализации инвестиционных проектов и
анализ причин неудовлетворительных результатов их реализации.

3.1.10 рассмотрения обращений инвесторов и иных заинтересованных лиц по
вопросам осуществления инвестиционной деятельности в МО «Северо-
Байкальский район»

4. Порядок организации деятельности Совета

4.1. В состав Совета включаются представители территориальных органов
федеральных органов исполнительной власти, органов местного
самоуправления, общественных объединений предпринимателей,
хозяйствующих субъектов, экспертов, участвующих в инвестиционных
процессах Мо «Северо-Байкальский район» (по согласованию с этими
организациями, субъектами и органами).

4.2. Деятельностью Совета руководит председатель Совета, а в период его
отсутствия руководство осуществляется заместителем председателя Совета.

Председатель Совета осуществляет следующие функции:

1) руководство деятельностью Совета;

2) проведение заседания Совета;

3) вынесение на обсуждение вопросов, касающихся деятельности Совета;

4) делегирование при необходимости полномочий заместителю председателя
Совета.

4.3. Секретарь Совета:

1) готовит повестки заседаний Совета, обеспечивает ведение протокола
заседаний Совета;

2) организует документооборот, контроль за выполнением решений Совета,
поручений председателя Совета и его заместителя;

3) организует участие в заседаниях Совета представителей организаций,
деятельность которых связана с рассматриваемыми на заседании Совета
вопросами.

 4) обеспечение членов Совета материалами по обсуждаемым вопросам
повестки;

 5) оформление и направление подписанного протокола членам и участникам
Совета.

4.4. Заседания Совета созываются председателем Совета по мере
необходимости, но не реже двух раз в год.

4.5. Заседания Совета проводятся в соответствии с повесткой, определяемой
председателем Совета.

4.6. Совет правомочен принимать решения, если на его заседании
присутствуют более половины членов Совета.

4.7. Решения Совета принимаются путем открытого голосования простым
большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов Совета.
При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на
заседании.

4.8. Решения Совета отражаются в протоколе заседания Совета. Члены
Совета, имеющие особое мнение по рассмотренным Советом вопросам,
вправе выразить его в письменной форме, после чего оно должно быть
отражено в протоколе заседания Совета и приложено к нему. Протокол
заседания Совета подписывается лицом, председательствующим на заседании
Совета.

4.9. Решения Совета носят рекомендательный характер. По важнейшим
вопросам, рассматриваемым Советом, Глава МО «Северо-Байкальский район»
в пределах своей компетенции издает постановления  и распоряжения. Для
реализации решений Совета могут подготавливаться проекты нормативных
актов МО «Северо-Байкальский район». Руководители органов
исполнительной власти, которым направлено решение Совета по вопросам их
компетенции, рассматривают его и информируют Совет о результатах
рассмотрения.

5.0 Организационно-техническое и информационно-аналитическое
обеспечение деятельности Совета осуществляет администрация МО «Северо-
Байкальский район»